- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «За заслуги» II степени:

	Карасева Александра Борисовича
	–
	главного редактора газеты «Приднестровье»
ГУ «Приднестровская газета»,

	Михова Анатолия Николаевича
	–
	председателя ОО «Участники боевых действий по защите Приднестровья»
с. Парканы Слободзейского района;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	полковника юстиции
	Перемана
	Александра
	Григорьевича,

	Галинского Василия Семеновича
	–
	директора, тренера-преподавателя
по легкой атлетике
МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 3
г. Бендеры»,

	Роман Галину Никаноровну
	–
	техника-лаборанта ЗАО «Одема»
им. В. Соловьевой г. Тирасполь,

	Ткаченко Валентину Ивановну
	–
	тренера-преподавателя отделения стрельбы, стрельбы из лука
МОУ ДО «Тираспольская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва гребли и стрельбы»,

	Чутака Алексея Дионисовича
	–
	тренера-преподавателя
МОУ ДО «Тираспольская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва плавания»,

	Гроника Виктора Васильевича
	–
	лесничего Дубоссарского лесничества ГУП «Приднестровье-лес»,

	Шеленкову
Людмилу Илларионовну
	–
	первого заместителя главы государственной администрации
г. Бендеры по экономическим
и правовым вопросам;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Галынину Ирину Фёдоровну
	–
	заместителя начальника отдела таможенного оформления
и сертификации грузов ООО «Шериф»
г. Тирасполь,

	Карташову
Викторию Владимировну
	–
	директора по экономике и финансам ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»,

	Нагорняк Зою Васильевну
	–
	врача-лаборанта клинико-диагностической лаборатории
ГУ «Бендерская центральная городская больница»,

	Чернецкую Наталью Васильевну
	–
	заместителя главы государственной администрации г. Тирасполь
и г. Днестровск по финансовым вопросам;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Лебедеву Марину Юрьевну
	–
	ведущего бухгалтера управления бухгалтерского учета ЗАО «Тиротекс»,

	Павловец Татьяну Григорьевну
	–
	заведующего хозяйственной частью МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 3
г. Бендеры»,

	Шпиневу Елену Николаевну
	–
	главного администратора административно-хозяйственного отдела ЗАО «Спортивный клуб «Шериф» г. Тирасполь,

	Яремко Виталия Юрьевича
	–
	старшего смены отдела ведомственной службы безопасности и охраны предприятия ГУП «Биохим»
г. Бендеры.

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Анпилоговой Светлане Викторовне
	–
	заведующему хирургическим отделением № 2, врачу- оториноларингологу
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»;

2) почетное звание «Заслуженный деятель физической культуры и спорта Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Алехиной Зинаиде Ивановне
	–
	тренеру-преподавателю
МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 3
г. Бендеры».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    25 августа 2020 г.
      № 309